



MUNICIPIO DE GUARAMIRIM

Pág 1 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras

Código Cliente - Requisição ao Compras: 68 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 1027 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 1027/2024

Fornecedor: Não Informado

Centro de Custo: 06.001.023 - MAN. DO ENS. FUNDAMENTAL

Telefone:

Responsavel: 276200 - MARJA PRUSSE REBELATO

Fax:

Recursos Utilizados

Código Reduzido: 192

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 1 - Ensino Fundamental

Ação: 2073 - Alimentacao Escolar - Ensino Fundamental

Vínculo: 150070000000 - Recursos não vinculados de Impostos

Subelemento: 3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido: 193

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 1 - Ensino Fundamental

Ação: 2073 - Alimentacao Escolar - Ensino Fundamental

Vínculo: 155270000001 - PNAE - Ensino Fundamental

Subelemento: 3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido: 194

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 1 - Ensino Fundamental

Ação: 2073 - Alimentacao Escolar - Ensino Fundamental

Vínculo: 255270000001 - PNAE - Ensino Fundamental

Subelemento: 3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido: 267

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 5 - Educação Infantil - Pré-escolar

Ação: 2074 - Alimentação Escolar - Pré-Escola

Vínculo: 150070000000 - Recursos não vinculados de Impostos

Subelemento: 3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido: 268

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 5 - Educação Infantil - Pré-escolar

Ação: 2074 - Alimentação Escolar - Pré-Escola

Vínculo: 155270000002 - PNAE - Ensino Infantil - Pré-escola

Subelemento: 3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido: 269

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 5 - Educação Infantil - Pré-escolar

Ação: 2074 - Alimentação Escolar - Pré-Escola

Vínculo: 255270000002 - PNAE - Ensino Infantil - Pré-escola

Subelemento: 3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido: 302

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 6 - Educação Infantil - Creches

Ação: 2075 - Alimentação Escolar - Creche

Vínculo: 150070000000 - Recursos não vinculados de Impostos

Subelemento: 3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido: 303

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/08/2024 09:25:03:00-03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE <https://c.atende.net/p6dc5a4ct831>.
POR ROSIMERI WEBER DA COSTA - (***-256.459-**) EM 27/08/2024 09:25





MUNICIPIO DE GUARAMIRIM

Pág 2 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras

Código Cliente - Requisição ao Compras: 68 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 1027 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Recursos Utilizados

Órgão:	6 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade:	6 - Educação Infantil - Creches
Ação:	2075 - Alimentação Escolar - Creche
Vínculo:	155270000003 - PNAE - Ensino Infantil - Creche
Subelemento:	3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido:	304
Órgão:	6 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade:	6 - Educação Infantil - Creches
Ação:	2075 - Alimentação Escolar - Creche
Vínculo:	255270000003 - PNAE - Ensino Infantil - Creche
Subelemento:	3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido:	202
Órgão:	6 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade:	1 - Ensino Fundamental
Ação:	2130 - Alimentacao Escolar - Educacao Especial
Vínculo:	150070000000 - Recursos não vinculados de Impostos
Subelemento:	3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido:	203
Órgão:	6 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade:	1 - Ensino Fundamental
Ação:	2130 - Alimentacao Escolar - Educacao Especial
Vínculo:	155270000004 - PNAE - Alimentação Especial
Subelemento:	3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Código Reduzido:	204
Órgão:	6 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade:	1 - Ensino Fundamental
Ação:	2130 - Alimentacao Escolar - Educacao Especial
Vínculo:	255270000004 - PNAE - Alimentação Especial
Subelemento:	3339030070000000000 - Gêneros de Alimentação

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	1	3200	KG		R\$4,82	R\$15.424,00
Produto: ABÓBORA MENINA				Conforme termo de referência		
2	2	3400	KG		R\$7,21	R\$24.514,00
Produto: ABOBRINHA ITALIANA				Conforme termo de referência		
3	3	650	MAÇO		R\$3,69	R\$2.398,50
Produto: AGRIÃO				Conforme termo de referência		
4	4	4250	KG		R\$9,75	R\$41.437,50
Produto: AIPIM DESCASCADO CONGELADO 1 KG				Conforme termo de referência		
5	5	8800	MAÇO		R\$4,32	R\$38.016,00
Produto: ALFACE CRESPA				Conforme termo de referência		
6	6	550	KG		R\$38,21	R\$21.015,50
Produto: ALHO INTEIRO				Conforme termo de referência		
7	7	17000	KG		R\$6,52	R\$110.840,00
Produto: BANANA BRANCA.				Conforme termo de referência		
8	8	18000	KG		R\$5,84	R\$105.120,00
Produto: BANANA NANICA				Conforme termo de referência		
9	9	1500	KG		R\$5,07	R\$7.605,00
Produto: BATATA DOCE				Conforme termo de referência		
10	10	3800	KG		R\$6,42	R\$24.396,00
Produto: BETERRABA				Conforme termo de referência		





MUNICIPIO DE GUARAMIRIM

Pág 3 / 4

Compras e Contratos

Requisição ao Compras

Código Cliente - Requisição ao Compras: 68 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 1027 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
11	11	170	KG		R\$39,30	R\$6.681,00
Produto: BIOMASSA DE BANANA VERDE				Conforme termo de referência		
12	12	500	KG		R\$52,10	R\$26.050,00
Produto: BOLACHA DE BANANA SEM AÇÚCAR - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.						
13	13	1800	UN		R\$8,06	R\$14.508,00
Produto: BRÓCOLIS				Conforme termo de referência		
14	14	1300	KG		R\$58,82	R\$76.466,00
Produto: CARNE DE PEIXE CONFORME TERMO DE REFERENCIA						
15	15	5200	KG		R\$6,72	R\$34.944,00
Produto: CEBOLA DE CABEÇA				Conforme termo de referência		
16	16	4100	MAÇO		R\$4,09	R\$16.769,00
Produto: CEBOLINHA VERDE				Conforme termo de referência		
17	17	4500	KG		R\$7,00	R\$31.500,00
Produto: CENOURA				Conforme termo de referência		
18	18	4900	KG		R\$4,81	R\$23.569,00
Produto: CHUCHU				Conforme termo de referência		
19	19	1700	UN		R\$7,73	R\$13.141,00
Produto: COUVE-FLOR				Conforme termo de referência		
20	20	2300	MAÇO		R\$3,91	R\$8.993,00
Produto: COUVE FOLHA				Conforme termo de referência		
21	21	500	PT		R\$21,11	R\$10.555,00
Produto: DOCE DE BANANA COM AÇÚCAR 900G - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.						
22	22	440	PT		R\$28,51	R\$12.544,40
Produto: DOCE DE BANANA SEM AÇÚCAR 450G - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.						
23	23	320	MAÇO		R\$4,46	R\$1.427,20
Produto: ESPINAFRE				Conforme termo de referência		
24	24	5700	KG		R\$8,76	R\$49.932,00
Produto: FEIJÃO PRETO				Conforme termo de referência		
25	25	380	KG		R\$6,46	R\$2.454,80
Produto: LIMÃO TAITI.				Conforme termo de referência		
26	26	15000	KG		R\$12,44	R\$186.600,00
Produto: MAÇÃ GALA				Conforme termo de referência		
27	27	190	KG		R\$12,53	R\$2.380,70
Produto: MARACUJÁ				Conforme termo de referência		
28	28	2000	KG		R\$11,78	R\$23.560,00
Produto: MILHO VERDE ESPIGA				Conforme termo de referência		
29	29	4500	PCT		R\$16,49	R\$74.205,00
Produto: PÃO DE BIOMASSA DE BANANA VERDE				Conforme termo de referência		
30	30	500	KG		R\$8,62	R\$4.310,00
Produto: PIMENTÃO VERDE				Conforme termo de referência		
31	31	650	KG		R\$28,46	R\$18.499,00
Produto: PUPUNHA				Conforme termo de referência		
32	32	2200	UN		R\$5,56	R\$12.232,00
Produto: REBOLHO BRANCO				Conforme termo de referência		
33	33	700	MAÇO		R\$4,32	R\$3.024,00
Produto: RÚCULA				Conforme termo de referência		
34	34	3500	MAÇO		R\$3,95	R\$13.825,00
Produto: SALSINHA				Conforme termo de referência		
35	35	850	LITRO		R\$22,22	R\$18.887,00
Produto: SUCO DE MARACUJÁ INTEGRAL				Conforme termo de referência		
36	36	1050	LITRO		R\$17,69	R\$18.574,50
Produto: SUCO DE UVA INTEGRAL				Conforme termo de referência		
37	37	750	KG		R\$7,15	R\$5.362,50
Produto: TANGERINA				Conforme termo de referência		





MUNICIPIO DE GUARAMIRIM

Compras e Contratos

Requisição ao Compras

Código Cliente - Requisição ao Compras: 68 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 1027 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
38	38	8500	KG		R\$6,87	R\$58.395,00
Produto: TOMATE PARA SALADA.						
39	39	1000	KG		R\$19,19	R\$19.190,00
Produto: VAGEM				Conforme termo de referência		

Justificativa de uso:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar.

Recebido em: 27/08/2024

Secretário

Responsável

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/08/2024 09:25:03:00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p66cdc5a4cf831>.
POR ROSIMERI WEBER DA COSTA - (**-256.459-**) EM 27/08/2024 09:25

